
  
P O Z V Á N K A 

 

na podzimní členskou schůzi Jihomoravské pobočky  
České společnosti ornitologické, 

 

 
 
 
 
která se koná v sobotu 30. listopadu 2019 v 930 hod. na tradičním místě v přednáškovém 
sále Moravského zemského muzea v Brně, Zelný trh 8 (v 1. patře Dietrichsteinského 
paláce) - cca 5 minut chůze od hlavního nádraží.  
 

PROGRAM: 
 

1. Zahájení, osobní zprávy 
2. Plán činnosti pobočky na rok 2020 (G. Čamlík) 
3. Zpráva o hospodaření pobočky v roce 2018 (T. Čamlíková) 
4. Co je nového v projektech „Živé břehy“ a „Revision“ (G. Čamlík) 
5. Shrnutí členské exkurze na Bobravskou vrchovinu a Podkomorské lesy v roce 2019 a 

pozvání na další exkurzi v roce 2020 (J. Sychra) 
6. Cílový druh pobočky v roce 2019: kavka obecná (K. Horák, J. Sychra)  
7. Vystoupení zástupce výboru nebo sekretariátu ČSO 
8. Ornitologické novinky (V. Škorpíková) 
9. Hnízdění motáka pilicha a kalouse pustovky na jižní Moravě v roce 2019 – stručná 

předběžná zpráva a výzva ke spolupráci (D. Horal, V. Škorpíková a další) 
 
Seminář: 
 
10. Hnízdění rybáků obecných na plovoucích ostrovech, shrnutí dosavadních zkušeností a 

výsledků (G. Čamlík, P. Berka, V. Škorpíková, J. Zaňát) 
11. První sezóna kamerového sledování kolonie racků (H. Latková, G. Čamlík, Š. Benko, A. 

Chudý) 
12. 11 let managementu ptačích ostrovů v PR Věstonická nádrž a jejich monitoring (G. 
Čamlík, P. Berka, P. Dedek, R. Němec). 20 minut 

13. Ochrana kolonií – Čo nám ukázali fotopasce? (Š. Benko, A. Chudý, J. Ridzoň) 
 

 
 
 
Odborná přednáška: 
14. Predace ptačích hnízd okem kamery (Karel Weidinger) 
 
 

(+ další příspěvky účastníků schůze aj.). Předpokládané ukončení schůze cca 1430 hod. Pro 
případné zájemce bude následovat posezení v restauraci Putyka u Míka, Františkánská 15. 



 
Účastníci budou moci zaplatit členské příspěvky na rok 2020, popř. za minulé roky.   
 
Na shledanou se těší za Jihomoravskou pobočku ČSO 
 

                                                                                                                  Jan Sychra, předseda 
Gašpar Čamlík, jednatel 

David Horal, člen výboru 
 

 
Případné dotazy směřujte na G. Čamlíka (tel. 731 782 066), D. Horala (775 254 220) 
nebo e-mail: jmpcso@seznam.cz 
 
 


